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buAlů pšenice Některé krajiny i
dobé sklízné postiženy byly dešti
Jarní jscníc je v dobéiu sta
vu V jižní éáslí pšeničného pá
má a pří Pacifickém pobřeží sklí-

zeli pokračuje uspokojivé a do-

brá úrodu je oznamovánu Kuku-

řice slibuje dobrou úrodu ve vél

siné krajů kde se pěstuje

Ztráty tlintavkou a kulhavkou v

Pennxylvanii

Slinlavka kulbavka jež znač
né rozšířila se v Pennsylvuníí
způsobili! ztrátu 15000 kusů ho-

vězího dobytka a J '1000 kusů ve-

přů dle souhrnné zprávy nyní
vydané Nemoc tato objevila se

na Haiť
V mírovní republice Haiti vy

pukla minulých Jm''1i revoluce
která přijravováoa byla ya úč

íem zlomeni fixi presidenta (Juíl-Jau-
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jífkáeli a proí-bázkád-
i Fríml

mnoho éusu strávil v obydlí vé

milenky Nísledoval spoleéiost
které Trentiníová byla ěbnkyní
do několika míst kde spoleéiost
vysf iioVttbi aby své milence byl
na blízku Krímloví mají dvé dít-k-

Karlu Uudolfu 5 roků starého
a Marii Jueíí j roky starou Ty-

to dítky přisouzeny byly matce
Krimi kromě toho zaplatil paní
Krimlové ijdOOO

K tragedii EatUndu
V úterý středu n řtvrlek minu

lébo týdiic pobibívalo (Jiicao
hrozného neštěstí udav

sího so předminulou sobotu na

Chicagské řece kde pří překoci-n- l

se jezerního parníku Kastland za-

hynulo více jak 1XJ0 lidí Na
vsV-e- veřejných budovách staženy
byly vlajky na pfd stěžně a

v Jlawthorne Clyde a

ťieero uzavřeli svoje obchody ve

středu minulého týdne kdy nejví-e- e

jsdířbň sc konalo Míčové par-k- y

kaburety a divadla jakož i

mnoho jiných zábavních podniků
byly uzavřeny Dílny Western

Co jichž průěcll obalena

byla ěernou a fialovou látkou b-l-
y

uzavřeny Krdcelomné scény o

dehrávaly se v obydlích obětí při

vypravování pohřbů Z někte-

rých domů vypraveno bylo pohřbů
několik Do čtvrtka minulého tý-dn- o

utotožněno bylo H2íi mrtvol
mezi nimiž nalézalo s" 220 ěiskýeh
mužů žen a dítek Mrtvých a po-

hřešovaných odliadovalo se llHft
Koroncrovft porota obvinila a k

velkoporoté odkázala ňest

mužů kteří ovažováni jsou za

zodKvéilné za strašlivé nestésli

které vyvolalo takové vzrušení po
celé zemi a bolest a žal v domovech

postižených Obviněni jsou: W K

(Jreenebauin řed Indiána Trans-ioťtatioi- i

Co jez najala Kasllaml

od její majitelů St Joseph— Chi

cago linie Robert Keid spolkový
lodní inspektor který vydal na

žádost )atoplavebuíeli úředníku

povolení aby Imf mohla pojmouti
vótáí počet cestujících llarry

kapitán nešťastné Uxli

Joseph M Krickscn hlavní inže-

nýr Hastlundu a zef inspektora
Keida C C Kekliff spolkový

lodní inspektor a William II IIull

místopředseda a hlavní ředitel St

Zaníláme kamkoliv naši výbornou kávu ne méně jak 25

Anarchie r Mexiko MéU
'imnUtvo vojsko zaujalo opětné

Mciíko Město kdyí toto bylo vy
klizeno vojskem Carranzovým Jo-m-

voli (('''"''ál (ionzaleu Zupa-fo- vi

důstojnici získali opětné úpí
nou kontrolu nad městem Spo-

jení m kapitolem Mexika bylo na
několik dni přerušenou následkem

toho ničeho nebylo známo o

operacích y okolí Car
ranzovo vojsko bylo nuceno postu

povatí k severu uby čelilo oldílu

Villových vojsk o 10000 mužích

kteří operují u (Jucrcturo 10 mil

od kapitolu Vývoj událostí u Me-

xiko Městu byl překvapením Mě-

lo h- - 'n to ž Zapii to vo vojsko jež
bylo poraženo pokouši se o spoje-
ní n vojskem Víllovým nu severu

Mylo také oznámeno h Víllův po-stu- p

směrem jižním byl ObrcKo-ne-

zastaven Nový Villúv po-

hyb přerušil komunikací mezi

Mexiko Městem a 'Věra Cruz Za-

tím z Mexiko Města docházejí

zprňvy že situace nu stále horší

Tisíce hladových lidi potuluje su

ulicemi v snuze získali potruviny
Obchodnici nechtěj! přijímali pa-

pírové peníze (íonzalcs po vslu-p- u

do městu zrušil platnost sta-

rých papírových Hnéz ule no-

vých nevydal llladovíel lid v

mnohých případech napadl obcho-

dy s potravinami a vyplenil je
Americká nota Anglii

Nyní kdy presidentovu nota o

podmořské válec nalézá sc před
vládou německou úředníci ve

Washingtoné obrátili svoji pozor-nos- t

k nové otázce která povstala
následkem ignorování práv neu-

trálních nírixlnoslí Anglií prová-

děním blokády Německa Presi-

dent Wilson je rozhodnut obhajo-

vali tato práva právě s takovou

rázností jako postupuje proti

aby tak splnil svůj slib že

hájiti budu svobodu moří uf už

kýmkoliv je porušována Nekleli
z rádců presidentových jsou toho

náhledu že proti Anglii mělo by

se postupovali právě tak rázné ja
ko proti Německu a jiní radí k

Soudí se že bylo by

nejlépo vyčkali vývoje Vyjednává-

ní s Německem a po té jednali co

nejrychleji Data pro notu Au-Kl- ii

byla již shromážděna Itylo
oznámeno že nota je již přípravo-ván- a

Nebude však poslána dří-

ve dokud náležité nebude zjiště-

no jaká povstane situace mezi

SjKjenými Státy a Německem po
notě která v minulých dnech do

Berlína byla poslána Anglie bu-

de ncMchybně obhajovali svoje

právo prováděli blokádu i neutrál-

ních přístavů skrze které nepřít
1

může získávati svoje potřeby Ob-

hajoba tato nalézali bude se v dru-

hé notě Anglie jež vládě Spoje

ných Států bude poslánu Angli-

cká vláda odevzdala vyslanci Pa

rc-o- ví v Iondýně dlouhou notu

T litipn rm Oil penfeí'h Zliožf rozdČlím dle nřání na něti nebt - i — — i

h J(i-li- l) nancKy natě hi o vzorKy telo aavy na zkoubku
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Kejlějio ziiříoiiá rubolókařgká éřado-- n

n ve utřodozápadó NejmoderBÍjM
Práce prvé třídy Ceny mírné

v roce J lil } a postihla 1HH íurem
v ítyříatřieítí okresích Až do-

posud zdravotnická rada hospo-

dářského zvířectvu v Pennsylva-ui- í

rozdělila $000000 echož

tyHbfM) uplaceno za usmrcený
nemocí postižený dobytek za

který stát uplatil polovinu a fe-

derální vláda také polovinu Stát

zaplatil také $r0000 za desinfek-

ční prostředky Odhaduje se že

celkem jJdlfiOOUO věnováno byli

aby řádění nemoci se obmczilo

Pro lepší národní obranu
Vláda Spojených Států obírá se

plány na zlepšení národní obrany
zvýšením pravidelné armády kte-

rá nyní pozůstává z 4700 důstoj-
níků a W700H řadových vojáků
na 110000 mužů a oriuiiisucí
státní milice která nyní má H'i2'í

důstojníky a 1IÍ)()H7 řadových vo-

jáků na 270(HX) mužů Nu po-

drobnostech tohoto záměru se ny-

ní pracuje Až doposud náklad
na vojenské účely je $10101921")
ročně a zvětšená armáda bude vy-

žadovali o $10000000 ročně víc

V tomto obnosu ale nejsou zapo-

čtena vydání jednotlivých států

jež vyžadovali bude zlepšení ar-

mády občanské Pravidelná ar-

máda rodčlena bude na sedm

o 20000 mužích Jedna z

těchto ilivisí nalézali bude se na

llavvajskýeh ostrovech jedna na

Filipínách jedna na Piiriamč a

čtyři ve Spojených Státech Tyto

čtyři diviso rozděleny budou na

novo anglickou jižní východní a

západní
Stávka v Bayonne N J skon-

čena

Stávku v závodech Standard
Oil Co v Itayonnc N J která

trvala deset dni a zavinila bonin

při kterých tři lidé byli usmrceni

a řada poraněna byla v úterý
týdne zakončena Dělníci

vrátili sc do práce na iopiid i 11

llcnncssyho superintendenta zá

vodu který slíbil že odporučí zvý-

šení mzdy Dělníci žádali zvýše-n- í

mzdy o 15 procent
Povodně v Číně

Do WushinKtouu došlu v minu-

lých dnech zpráva od amerických
konsulů že povodně v okolí ('an-

tonu v Číně vyžádaly si za oběť

hOlKH) lidských životů Američtí

konsulové požádali za jsmoc
ná-

mořního (slboni Dělové lodice

WilmiiiKton a Callao ináhaly při

pomocných pracích hned od u

Obnoveni obchodu mezi Ameri-

kou a Ruskem

Huško učinilo první kroky v zá- -

KiiiuinuoinniiaiHiaBuiiiiuaiaiiiiiaiiia

i S!@ý způsob
na úspory a ukládání penéz pf i 7 %

Joseph—Cliicago linie Rozsudek

fada prominentních ofďtifj Ti re-

publiky jKWiítajo v lo Jr Kosal-v- o

Jiobo jenž rj viikrif 5 jícd tím

t republiky 11 vypovězen Kcvo-luc- e

propukl jako požár po ozná-

mení íe H( mužů počítaje v to

bývalěho presidenta republiky
Kenerála Oreste Zámora bylo po-

praveno na rozkaz generála Osca-r- a

Kuverněra města Port au Prin-

ce Oucar po propuknutí revoluce
a po shluknutí hh davů na ulicích

uchýlil tm lo dominikánského vy-

slanectví odkud byl vytužen a v

pravím ulovu MinyHlu rozstřílen
Presidentův pultc byl částečně
zničen a president Vilbrun Ouíl-Jaum- e

ho uvojí rodinou uchýlil hc

do budovy francouzskěho vysla-ncct- ví

Itcvolucionáíi vc středu
minulého týdne do paláců fran-

couzskěho vnikli presidenta mc

zmocnili a zaatřclili jej před budo-

vou Do budovy vnikli násilím a

presidenta vytáhli na ulici přes

protcKt francouzského vyHlancc
Vzbouřenci sestávali hlavně z pří-

buzných a přátel 1íí) popravených
a jejich vztek neznal mezí Mrtvo-

la presidentova připevněna byla
na provaz a vláčena po ulicích

města Port au Prince Za nor-mální-

poměrů tato tragedie vy

volala by velkou pozornost a časo-

pisy byly by přeplněny podrob-

nostmi tito Hlitickc vražily Ale

v přítomných dobách kdy jedna
velká událost stíhá druhou odbý-

vá se revoluce na Haiti několika

řádky Na ostrově Haiti revoluce

je něčím obyčejným a v posled-

ních letech odehrálo so tu několik

občanských válek Kdykoliv pa-nova-

proKx:rita v této neklidně
zcuiičco bylo to tehdy kdy seděl

na křesle presidentském muž jenž
vládl železnou rukou a jenž byl
diktátorem Hned po vypuknutí
revoluce iwmlány byly na Haiti

dva americko křižníky Námořníci
z křiJJÍku Washington vyloděni

byli v lort au 1'rince a námořníci

r KftKl ▼ k'ttl Ilaitien Port au
1'rince jo nyní klidno jak oznámil

velitel křižníku Washington Ca-jxrto- u

Vláda Spojených Států

nemá v úmyslu míchati se do

vnitřních náležitostí republiky
Haiti- - Lid této republiky má pl-

né právo Mvrhnouti svoji vládu

jestliže vidí toho potřebu I

presidenta (Juillaumea a

generála Oscara jo vlastně jenom

jejich záležitostí Ale práva ci-

zinců musí býti setřena Ameriětí

námořníci nepochybné zůstanou v

hoře ji jmenovaných měHtech po

tak dlouho dokud mír nebudu ob-nov-

Poněvadž vzbouřenci vni-

kli do yyslanectví francouzského

a dominikánského oéekává se ž

nové aortfanisovuiiá vláda se omlu-v- í

oběma těmto zemím Ameriětí

námořnici nenarazili na žádný od-

por jři vylosování Pět set ná-

mořníků ameriekýelt xuujulo stu-novis-

v okolí francouzského a

vyslanectví a pozdravu
váni byli nadšeně všemi cizinci

Na americkém vysluncrtvl zřUctid

byla atanieo pro bczdlátnou tele-

grafií Zohavená mrtvola presi-

denta (iuiltaumea nalezena byla

na ulici a Mihřbetiu několiku ženu

mi MrtvtJa generála (Neaia přes
eulotl luw KŮstaU ležet i před do-

minikánským vyslanectvím a tcpr
v ránu HhilMiia na hřbitově

rVwřietMtíský kt tAiilk lecíut
přibyl do port au prince k ochia

nó frunfoukkýeh piWu-inik-

RojvoU Rudolfu frtiuW

Před lanem íitftťlitm miurtvi V

mturtekýťh budtlmbh křuleh

iptVwdól fpráva i' pani M I

Frim!iv4 Ai i"nk utanlelktk

hud'bttHiti ukladutele l)
lil H Amrricw uvu ltéh liiidolU

PliiuU fUdl4 w rav l Hort
ri IdavnA pUitlil jpjí obún'id
U U j jl dMll U v Mti

PmiaA Treittinuné uc itt
h pHí'i V lnÍHu(Vi H dixeh

dA!t I Milidtoi j i 1U id

j'ří(iiU NVw Voi kw V)4Ki u 4

jpm
bviiMhit prttd ViWíUix

nilťl voji AVMÍI nlil
kil pru Uku klru i
Trviitiiiiav ýjHHH mAi!
k lM' jK IhlwtťjHlMI p

U 'd 4li t)U %Uu u pru

Uložte v6 peníze v 'i 'Jo předrioHtních dílcích a společnosti
Home Duililom' Každý dílec jeot zaručen markyiem na lot a nový
domov na zakázku upoloíností poHtavený

2&dn6 poníže se nepSjií na ataré budovy SpolečnoBt Hornu

ItuiMor' poutaví na zakázku pro kohokoliv kdo vlastní ívflj
nob kdo může první splátku udčlati zbytek bude pak splá-

cen jako nájemné Nový tento Hpfinob dává společnosti kontrakto-rú- r

výiólok a 7% na vefikerA poníže opatřené pro stavební účele

Knihy jHou každému podílníkovi otevřeny k prozkoumáni r

každý {au

Dividendy no vyplácl každého 1 července a 1 lodna každý rok

hotovo anebo mflžoto své peníe znovuuložit v dílcích

Frvní markyie v hodnoto od $rj0000 do $250000 na nové domo-

vy v Omazo jsou vždy na ruce pro ukladatele

Pro bližSÍ podrobnosti navítivte:— 5Stf

JAN M FIXA
202 JUnl 17 uL n American Securlty Company Omaha Neb

jednající o vztazích aiiKlieké vlády

koronerovy poroty zněl: hast-lan- d

byla nesprávně zbudována

naložena operována a udržována a

osoby jmenované jsou za to zod-

povědný Od porušujeme by stát
ní návladní a velkoporuta zjistili

korporaci unebo jednotlivce zod-

povědné za řízení lodě aby bylo

vyšetřeno zda i jiní přispěli k to-

muto neštěstí nby zjistili zdali ti

kdož zoilM)vědni jsou za defekty
lodi mohou přidrženi hýli k zod-

povědnosti a aby rozhodli bylu-l- i

ncstáhwt lodi známa prodavači a

nebyla-l- i známa kupujícímu a

zda li kupující vyšetřili stálost
lo-d-

i

Je naším náhledem Že vládní

k právům neutrálň ale od její
bylo na žádost Sira Ivl-wur-

(Ireye prozatím upuštěno
dokud nedojde nota dodatečná

Velká úroda pienice zajištěna
Vládní zemědělští odborníci tr-

vají při původním svém prohláše
ní že ve Spojených Státech letoš-

ního roku sklizeno bude billion

jmu obnovení obibotlu mezi Spo-unv-

Státv a carskou říší Ku- -

nký vyslanec (ieorKo Hakluuětev

systém dovolování staveb lodí je

BRONZOVÁ SOCHA GENERÁLA 0REENE-- A

nyní pracuje na pianech ahy tuto

oluiovenl obchodu kc urychlilo

Kuako uiá v úmyslu odvolali zákait

vývozu do Spojených Stáhl jenž

ydán byl krátce po zahájeni vál-

ky a očekává se 2 to způsobí

zahájení obchodu mezi jme-

novanými zeměmi v bývalém mě-

řítku IWin ruský vlády uvítán

bude vděčně četnými americkými
i ívozei kteíí zabý vají sc obeho-ehode-

s koMinami hnojivy ků-

žemi a minerálním olejem které

lo piediuěty tvoři hlavní ěát lit

hkťho výu V iiitomné době

jenom evropský ruský piistuv
An haniUk je otevřen a je po

tulván hlavně pro vládni dopni
vu

Ku-ke- r teiufel v elektrické iidll

rbttiKs Iteeker bývalý polieej
id poručík New Yorku popra

icii bvl v pátek minulého týilno v

Vo svém iied8iurtném prohlášeni
JVecker trvá na své nevině a praví
že je hrd na to že byl manželem

"nejčistší a nejšluchctnější ženy

jaká kdykoliv žila Heleny Hecke-rové- "

Pani Pvekerová rozlouči-

la ko h manželem v játek v čas-

ných hodinách ranních Právníci
Heckerovi marně před vykonáním
popravy pokoušeli ko o získáni
nového soudu Snažili se jej do-

cílili na základě nových důkazu
liecker pověděl všechno o této zá-

ležitosti svým právním rádcům

hyl učiněn pokus aby do záležito-

sti zapleten byl bývalý koiiícresnik

Sullivan který je jiA mrtev a ne

mohl vyvrátili tvrzeni l! no-

vého prohlášeni Peckerova bylo
v úmyslu Koseíithula unesli a od

sl ranili a nikoliv zavraždit! Sul

livan prý opati il folMHl které mě-
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